
Projekt uchwały 

 

UCHWAŁA Nr /… /2021 

RADY GMINY WIELISZEW 

 

z dnia ……….. 2021 r. 

 

w sprawie: zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży, należnej w roku 2021 od przedsiębiorców 

prowadzących punkty na terenie Gminy Wieliszew 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 

2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 1842 z późn. zm.) oraz art. 111 ust.1 ustawy z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy 

Wieliszew z 2/3 należnej w 2021 roku opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 

§ 2. 

 

Przedsiębiorcom, którzy wnieśli jednorazową opłatę za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 

rok 2021 w terminie do 31 stycznia 2021r. przyznaje się zwrot w wysokości 2/3 

pobranej opłaty. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

       Wójt Gminy Wieliszew 

       Paweł Andrzej Kownacki 
 

 

 

       



UZASADNIENIE 

 

 

 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana. 

Zasady wydawania zezwoleń, wysokość opłat za zezwolenia, terminy wpłat itp. są 

określone w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

obowiązują jednolicie na terenie całego kraju i Wójt Gminy Wieliszew nie może ich zmienić 

(tj. ani przesunąć terminu płatności, ani zwolnić z opłaty, ani ją zwrócić). 

 

W dniu 26 stycznia 2021r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dająca radom gminy 

możliwość zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych właścicieli lokali gastronomicznych w roku 2021 lub przedłużenia terminu na 

wniesienie opłaty. 

Decyzja o zwolnieniu z opłaty lub przedłużeniu terminu zależy od uznania organu gminy. 

 

 

2. Wyjaśnienia potrzeb i celu podjęcia uchwały 

 

 Wprowadzone 13 marca oraz 23 października 2020 roku obostrzenia związane z 

epidemią COVID-19 spowodowały zamknięcie lokali gastronomicznych na terenie całego kraju 

w okresie od 14 marca do 18 maja oraz od 24 października 2020r. do odwołania. 

 

 Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

przedsiębiorcy sprzedający napoje alkoholowe mają obowiązek uiścić opłatę za korzystanie z 

zezwoleń w trzech równych ratach do 31 stycznia, do 31 maja i do 30 września każdego roku. 

Od 2020roku lokale gastronomiczne zamknięte były ponad 6 miesięcy, więc przedsiębiorcy nie 

mogli korzystać z zezwoleń. Pomimo tego, uiścili wszystkie raty należnej opłaty. Sytuacja 

finansowa przedsiębiorców prowadzących lokale gastronomiczne jest bardzo trudna, nie 

generują dochodów a koszty musza ponosić. 

 

W dniu 26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 159). 

Na mocy znowelizowanego art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1842, z późn, zm.), rada gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa   

w art. 11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r. lub przedłużyć termin na jej wniesienie.  

 

Proponuje się zwolnienie przedsiębiorców, którzy posiadają zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z 2/3 należnej opłaty 

za 2021r. Przedsiębiorcy, którzy uiścili opłatę za 2021r. jednorazowo do 31.01.2021r. otrzymają 

zwrot 2/3 opłaty. Przedsiębiorcy, którzy uiścili I ratę należności za 2021r. będą zwolnieni z 

opłaty pozostałych dwóch rat. 

 

 

 

 



3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m.in. społecznych, 

ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych , prawnych. 

 

 Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy 

posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną, znajdują się 

obecnie w trudnej sytuacji finansowej, gdyż zostali dotknięci zakazem prowadzenia działalności 

ze względu na stan epidemii. Pomimo nałożonych przez rząd ograniczeń, wynikających z 

pandemii COVID-19 dotyczących braku możliwości prowadzenia działalności gospodarczej, 

zobligowani są przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie z zezwoleń w ściśle określonych terminach. 

W tej sytuacji każde wsparcie finansowe ze strony rządu i samorządu, mające na celu 

zachowanie ciągłości działalności gospodarczej w branży gastronomicznej oraz utrzymania 

stosunków pracy, jest bardzo istotne. 

  

4.Określnie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia.  

 

 Na 2021 rok zaplanowano dochody z opłat za korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w wysokości  

14130zł.  

Wejście w życie uchwały zwalniającej właścicieli lokali gastronomicznych z 2/3 opłaty, 

spowoduje zmniejszenie dochodów Gminy o ok. 9420zł.  

 

       Wójt Gminy Wieliszew 

       Paweł Andrzej Kownacki 
 

 


